[image: image1.jpg]

Администрация
Большемурашкинского муниципального  округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           02.05.2023 г.                                                                                                 № 350
О проведении публичных слушаний по вопросу

 исполнения  районного бюджета,  бюджетов поселений Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области  за 2022 год
       В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , в целях  выявления общественного мнения по  вопросу исполнения районного бюджета, бюджетов поселений Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области за 2022 год , администрация Большемурашкинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т :
      1.Провести  публичные слушания  по вопросам : проекты решений Совета депутатов Большемурашкинского муниципального округа :

- «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2022 год» ,

- «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета рабочего поселка Большое Мурашкино Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области за 2022 год» ,
- «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области за 2022 год»
-«Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Холязинского  сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области за 2022 год»,

- «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Григоровского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области за 2022 год»,
в очной форме  16  мая   2023 года  в 10.00 часов. Место проведения публичных слушаний : р.п.Большое Мурашкино, ул.Свободы, д. 86 , зал администрации Большемурашкинского муниципального округа  Нижегородской области.
      2. Регистрация участников очной формы публичных слушаний осуществляется не позднее 15 мая 2023 года путем сообщения о своем желании участвовать и выступить на публичных слушаниях по контактному телефону управления делами администрации Большемурашкинского муниципального округа ( 5-17-37).
      3.Предложения и замечания от заинтересованных лиц по проектам решений   Совета депутатов  Большемурашкинского муниципального округа Нижегородской области принимаются в письменной форме до 15 мая  2023 года с 08.00 до 16.00  финансовым управлением  администрации Большемурашкинского муниципального округа  на адрес электронной почты  budgraifobmr@gmail.com  или в кабинет 20.
      4.Возложить ответственность за проведение публичных слушаний по проектам решений Совета депутатов Большемурашкинского муниципального округа на финансовое управление администрации округа, техническое обеспечение возложить на Управление делами администрации округа .

      5. Управлению делами  администрации округа :

      - обеспечить размещение  проектов  решений Совета депутатов  Большемурашкинского муниципального округа  на официальном сайте  администрации Большемурашкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет  ;
      - обеспечить опубликование настоящего постановления   в  газете « Знамя».

    Глава местного самоуправления:                                            Н.А.Беляков
СОГЛАСОВАНО:

Начальник  финансового управления                                                     Н.В.Лобанова

Управляющий  делами                                                                              И.Д.Садкова

Начальник отдела правовой,

организационной, кадровой работы

и информационного обеспечения                                                            Г.М.Лазарева